МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(Росстат)

П Р И К А З

27 декабря 2022 г.                                Москва                                               № 985
	Об утверждении форм федерального статистического наблюдения
с указаниями по их заполнению для организации Министерством здравоохранения Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере охраны здоровья

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во исполнение позиций 15.3, 15.8, 15.12, 15.16, 15.17, 15.18, 15.19 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации                          от 6 мая 2008 г. № 671-р, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить представленные Министерством здравоохранения Российской Федерации годовые формы федерального статистического наблюдения с указаниями по их заполнению, сбор и обработка данных
по которым осуществляется Минздравом России:

№ 7 «Сведения о злокачественных новообразованиях»
(приложение № 1);

№ 12 «Сведения о числе заболеваний, зарегистрированных у пациентов, проживающих в районе обслуживания медицинской организации»
(приложение № 2);

№ 14 «Сведения о деятельности подразделений медицинской организации, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях»
(приложение № 3);

№ 16-ВН «Сведения о причинах временной нетрудоспособности»
(приложение № 4);

№ 30 «Сведения о медицинской организации» (приложение № 5);

№ 41 «Сведения о доме ребенка» (приложение № 6);

№ 47 «Сведения о сети и деятельности медицинских организаций» (приложение № 7).

2. Первичные статистические данные по формам федерального статистического наблюдения, утвержденным настоящим приказом, предоставляются в соответствии с указаниями по их заполнению, по адресам,
в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланках этих форм.
3. С введением в действие указанных в пункте 1 настоящего приказа форм федерального статистического наблюдения признать утратившими силу:

приказ Росстата от 21 июня 2013 г. № 220
«Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством здравоохранения Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью домов ребенка»;

приказ Росстата от 25 декабря 2014 г. № 723 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством здравоохранения Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере здравоохранения»;

приказ Росстата от 30 августа 2019 г. № 479
«Об утверждении формы федерального статистического наблюдения
с указаниями по ее заполнению для организации Министерством здравоохранения Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере охраны здоровья»;

приказ Росстата от 20 декабря 2021 г. № 932
«Об утверждении форм федерального статистического наблюдения
с указаниями по их заполнению для организации Министерством здравоохранения Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере охраны здоровья».
	Руководитель
	подпись
	С.С. Галкин